
UCHWAŁA NR VII/38/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.                 
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Przekazuje się wniosek o wsparcie inicjatywy utworzenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy 

Malborskie” według właściwości Sejmikowi Województwa Pomorskiego, Radzie Gminy Lichnowy oraz 
Radzie Gminy Ostaszewo, jako organom właściwym do jego rozpatrzenia, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, 

zobowiązując jednocześnie do przekazania wniosku organom, o których mowa w § 1 wraz z niniejszą 
uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim do przesłania stronie 
wnioskującej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B47EA49-AA2E-489E-B61A-7EB865964381. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 29 maja 2025 r. do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim wpłynął wniosek                      
o wsparcie inicjatywy utworzenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie”. 

Zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Nowodworskiego, stanowiącego załącznik                   
do Uchwały Nr IX/72/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 29 listopada             
2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Nowodworskiego, Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków                  
i Petycji, celem merytorycznego rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się                    
z wnioskiem i uznała, iż w celu wypracowania stanowiska w sprawie otrzymanego wniosku 
koniecznym jest przeprowadzenie analizy wniosku, związanej z jego przedmiotem, tym samym nie 
było możliwe jego rozpatrzenie w ustawowym terminie, w związku z czym Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim przygotowała projekt uchwały                  
w sprawie przedłużenia terminu do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. Dnia 17 czerwca 2025 
r. Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, podjęła Uchwałę Nr V/27/2025 w sprawie 
przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku z dnia 29 maja 2025 r. 

Dnia 9 czerwca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się z prośbą                  
do Zarządu Powiatu o zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem tegoż wniosku. 

Dodatkowo dnia 12 czerwca 2025 r. i 24 czerwca 2025 r. Wnioskodawca uzupełnił wniosek 
z dnia 29 maja 2025 r. o istotne informacje, mające znaczenie przy podejmowaniu decyzji                       
w sprawie złożonego wniosku, jak i potwierdzające zasadność przedstawionych we wniosku 
postulatów. Wnioski uzupełniające Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazała na Zarząd 
Powiatu, w celu ustosunkowania się. 

Dnia 29 lipca 2025 r. Zarząd Powiatu przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
stanowisko w sprawie wniosku o wsparcie inicjatywy utworzenia Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Żuławy Malborskie”. 

Na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2025r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się                    
ze stanowiskiem Zarządu Powiatu i po przeanalizowaniu uznała, iż wniosek dotyczący wsparcia 
inicjatywy utworzenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Żuławy Malborskie”, obejmującego                 
m. in.: 
- teren Gminy Lichnowy (powiat malborski): Boręty Drugie, Boręty Trzecie, Pordenowo, Boręty, 
Boręty Pierwsze, Parszewo i okolice, 
-  teren Gminy Ostaszewo (powiat nowodworski): Palczewo, Nowa Cerkiew, Gniazdowo, Pręgowo 
Żuławskie oraz sąsiadujące miejscowości,  
powinien zostać przekazany zgodnie z właściwością do Sejmiku Województwa Pomorskiego, Rady 
Gminy Lichnowy oraz Rady Gminy Ostaszewo, w zakresie spraw należących do ich właściwości.  
  Zgodnie z opinią Kierownika Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  Starostwa 
Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim oraz samodzielnym stanowiskiem ds. leśnictwa, 
łowiectwa, ochrony przyrody i rybactwa, problematykę związaną z ochroną krajobrazową regulują 
przepisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478               
z późn. zm.). Tworzenie obszarów chronionego krajobrazu (OCHK) należy do kompetencji 
Sejmiku Samorządowego Województwa.   

Dodatkowo zgodnie z art. 23 ust. 3d ustawy o ochronie przyrody utworzenie obszaru 
chronionego krajobrazu lub powiększenie jego obszaru może nastąpić również z inicjatywy               
i na wniosek rady gminy, na terenie której obszar chronionego krajobrazu miałby być utworzony           
lub powiększony. Projekty uchwał sejmiku województwa związane z obszarami chronionego 
krajobrazu wymagają uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B47EA49-AA2E-489E-B61A-7EB865964381. Uchwalony Strona 1



W świetle powyższego udział w procesie tworzenia obszaru chronionego krajobrazu leży poza 
ustawowymi kompetencjami rad powiatów. 
 
 

W związku z powyższym, Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu                          
w Nowym Dworze Gdańskim przygotowała projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku 
według właściwości. 
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B47EA49-AA2E-489E-B61A-7EB865964381. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/38/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


